
 

Социальный паспорт учреждения на 01.10.2020 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города  
                                      (Полное название образовательного учреждения по Уставу) 

Набережные Челны «Детская школа искусств» 

 

(МАУДО «Детская школа искусств») 
                                       (Сокращенное название образовательного учреждения, дата регистрации Устава) 
 

Как культурное учреждение открыто в 01.09.1978 году.  

Здание построено в 1978 г. 

Почтовый адрес: 423807, РТ, г. Набережные Челны, ул. им. Батенчука Е.Н., дом 17. (по комплексу 

п. ГЭС, 4/17). 

Телефон приемной директора: 8(8552) 70-13-27. Факс: 8(8552) 70-33-93. 

Электронный адрес: dshi@bk.ru. Площадь территории учреждения (кв.м) 2574.3 

Фамилия, имя, отчество директора Борознова Нэля Султановна. 

Назначен(а) на должность 04.09.2006 года. Дата рождения 04.08.1959 г. 

Обслуживаемая территория____________________________ 

Официальная шефствующая организация: управление культуры Исполнительного комитета 

муниципального образования город Набережные Челны 

 

Количество занимающихся в кружках, секциях: 454 

Направление 

деятельности 

Название объединения 

/ педагог 

Возраст 

воспитан

ников 

Количест

во 

воспитан

ников 

Платн

ое/бесп

латное 

Музыкальное 

отделение 

Преподаватель по фортепиано Гафиуллина Л.И. 

Преподаватель по фортепиано Воробьева М.М. 

Преподаватель по фортепиано Гараева И.Н. 

Преподаватель по фортепиано Иванова Я.В. 

Преподаватель по фортепиано Ильясова О.Ю. 

Преподаватель по фортепиано Кравченко Э.Н. 

Преподаватель по фортепиано Халикова А.Х. 

Преподаватель по фортепиано Хамидуллина Э.А. 

Преподаватель по классу баяна Фѐдорова Э.З. 

Преподаватель по классу баяна Султанова Л.А. 

Преподаватель по классу домры Ахмадиева Л.Я. 

Преподаватель по классу домры Кондылева Н.Н. 

Преподаватель по классу хора Малышева О.В. 

Преподаватель по классу хора Симонова Ю.А. 

Преподаватель по классу хора Замилова Л.М. 

Преподаватели теоретических дисциплин: 

Мингалеева Д.Н. 

Степанова Е.В. 

Добрынина Л.В. 
Преподаватель по классу гитары Емалтынова Е.А. 

Преподаватель по классу скрипки Носкова О.М. 

Преподаватель по классу скрипки Фазлиева Д.Ш. 

Преподаватель по классу флейты Хусаинова Г.Г. 
Преподаватель по классу габоя Загретдинова Л.М. 

12 

7-12 

7-12 

7-12 

7-12 

7-14 

7-14 

7-10 

7-12 

7-14 

7-12 

7-12 

7-10 

7-10 

10-14 

 

7-12 

7-12 

10-12 

10-12 

10-12 

7-12 

7-12 

7-13 

1 

9 

9 

5 

7 

9 

4 

3 

7 

10 

9 

2 

10 

10 

10 

 

10 

10 

8 

3 

2 

4 

9 

8 

беспла

тное 

Хореографическое 

отделение 

Преподаватель Хамадуллина И.Н. 

Преподаватель Шаязданова Л.К. 

Преподаватель Мансурова Д.К. 

Преподаватель Минниханова Р.М. 

9-14 

9-13 

8-11 

7-9 

51 

28 

35 

32 

беспла

тное 



Художественное 

отделение 

Преподаватель Смирнова С.Р. 

Преподаватель Большакова С.В. 

Преподаватель Прудникова Л.Р. 

Преподаватель Давлетшина И.Х. 

Преподаватель Чащина А.С. 

Преподаватель Мингалеев М.И. 

Преподаватель Сынкова Н.П. 

Преподаватель Щебланова Т.В. 

Преподаватель Багурина Е.Н. 

10-14 

12-14 

12-14 

12-15 

7-10 

12-15 

10-12 

10-13 

7-9 

25 

10 

20 

19 

35 

6 

10 

14 

10 

беспла

тное 

   454  

Группы раннего 

эстетического 

развития 

Преподаватель по фортепиано Гафиуллина Л.И. 4-6 90 платное 

ВСЕГО   544  

 

О работающих  

№№ Показатели Сведения 

1. Кол-во культработников (с декретн.), 

из них, с высшим образованием, 

           - мужчин 

           - женщин 

Находятся в декретном отпуске 

51 

 

2 

39 

1 

2. Количество остальных работников, 

из них, мужчин 

             женщин  

Находятся в декретном отпуске 

17 

3 

14 

0 

3. Фамилия, имя, отчество заместителя 

по хозяйственной работе,  

телефон, дата рождения 

Овсянникова Наталья Александровна 

тел. 8(8552) 45-04-75 

дата рождения: 07.10.1976 

4. Фамилия, имя, отчество заместителя 

по учебно-воспитательной работе,  

телефон, дата рождения 

Гафиуллина Лилия Ибрагимовна,  

тел: 8(8552) 71-67-89; дата рождения: 16.01.1968 

Фѐдорова Эльвира Зинуровна,  

тел.: 8(8552) 71-67-89, дата рождения: 09.10.1963 

 

Традиции учреждения, знаменательные даты и традиционные мероприятия  

  
№ Вид традиции, дата проведения  Цели и задачи, краткое описание 

1. Региональный конкурс «Берегиня» 

по искусству графики (январь по 

четным годам) 

1. Создание условий развития творческого потенциала 

учащихся в области искусства графики; 

2. Формирование и воспитание художественного вкуса детей, 

пропаганда классического, современного и национального 

изобразительного искусства; 

3. Повышение графического мастерства учащихся 

учреждений дополнительного образования в художественном 

решении современной национальной открытки; 

4. Воспитание бережного отношения к национальной 

культуре; 

5. Расширение и укрепление связей между учебными 

заведениями системы образования Республики Татарстан. 

2. Республиканский конкурс-

выставка глиняной игрушки 

«Праздник Свистуньи» (март 

месяц - по нечетным годам) 

1. Формирование устойчивых интересов детей и подростков к 

культурным   национальным ценностям литературы и 

искусства через изготовление изделий из глины.  

2. Развитие творческих способностей детей и подростков 

3. Выявление и поддержка ярких творческих 



индивидуальностей юных дарований 

4. Способствование росту творческого потенциала и 

профессионального   мастерства педагогов. 

5. Воспитание интереса к творчеству народных мастеров. 

3. Отчетный концерт-выставка ДШИ 

(февраль-апрель месяц) 

Подвести итоги учебного года и ознакомить родителей 

учеников и гостей школы с творчеством обучающихся в 

Детской школе искусств. Выставка и концерт ДШИ 

4. Торжественная линейка по итогам 

года «Признание» (конец мая) 

Общешкольные линейки проводятся с целью: 

1. формирования у учащихся гражданской позиции; 

2.   повышения уровня воспитанности и дисциплины 

учащихся; 

3. развития навыков критического мышления; 

4. развития коммуникативных навыков; 

5.  приобретения навыков групповой работы; 

6. привлечения внимания учащихся по вопросам 

самоуправления; 

7. награждение участников конкурсов и фестивалей.  

5. Городской конкурс рисунков на 

асфальте, посвященный Дню 

защиты детей. 

1. Раскрытие творческого потенциала, заложенного в детях, 

через создание художественных образов; 

2. Формирование коммуникативных качеств у ребенка при 

достижении общих целей в коллективе, путем творческой 

деятельности, развивающей индивидуальные качества. 

3. Развитие художественно – эстетического вкуса, фантазии, 

воображения. 

6. Посвящение в первоклассники 

 

1. Создать праздничного настроения; 

2. Показать ребѐнку значимость звания ученика, его новый 

статус; 

3. Активизировать полученные знания за первые месяцы 

учѐбы; 

4. Воспитывать доброжелательность в отношениях со 

сверстниками; 

5. Укрепление и развитие школьных традиций; 

6. Адаптация первоклассников к школе; 

7. Повышение мотивации обучения; 

8. Формирование и сплочение коллектива; 

9. Привитие навыков правильного поведения в школе; 

10. Развитие артистизма, творческих способностей. 

7. Концерты-выставки к 

знаменательным датам 

1. День Старшего поколения 

2. День Матери 

3. Новый год 

4. День Защитника Отечества 

5. Международный женский день 8 Марта 

6. День Победы 

 

Директор ____________________                   Н.С. Борознова 
                                                               Подпись                                                               Ф.и.о. 
 
М.П. 
 


