# Социальный паспорт учреждения на 01.10.2020

### Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города

(Полное название образовательного учреждения по Уставу)

### Набережные Челны «Детская школа искусств»

#### (МАУДО «Детская школа искусств»)

(Сокращенное название образовательного учреждения, дата регистрации Устава)

Как культурное учреждение открыто в 01.09.1978 году.

Здание построено в 1978 г.

<u>Почтовый адрес</u>: 423807, РТ, г. Набережные Челны, ул. им. Батенчука Е.Н., дом 17. (по комплексу п. ГЭС, 4/17).

Телефон приемной директора: 8(8552) 70-13-27. Факс: 8(8552) 70-33-93.

Электронный адрес: dshi@bk.ru. Площадь территории учреждения (кв.м) <u>2574.3</u>

Фамилия, имя, отчество директора Борознова Нэля Султановна.

Назначен(а) на должность 04.09.2006 года. Дата рождения 04.08.1959 г.

Обслуживаемая территория

Официальная шефствующая организация: <u>управление культуры Исполнительного комитета</u> <u>муниципального образования город Набережные Челны</u>

Количество занимающихся в кружках, секциях: 454

Направление деятельности	лающихся в кружках, секциях: <u>454</u> Название объединения  / педагог	Возраст воспитан ников	Количест во воспитан ников	Платн ое/бесп латное
Музыкальное	Преподаватель по фортепиано Гафиуллина Л.И.	12	1	беспла
отделение	Преподаватель по фортепиано Воробьева М.М.	7-12	9	тное
	Преподаватель по фортепиано Гараева И.Н.	7-12	9	
	Преподаватель по фортепиано Иванова Я.В.	7-12	5	
	Преподаватель по фортепиано Ильясова О.Ю.	7-12	7	
	Преподаватель по фортепиано Кравченко Э.Н.	7-14	9	
	Преподаватель по фортепиано Халикова А.Х.	7-14	4	
	Преподаватель по фортепиано Хамидуллина Э.А.	7-10	4 3	
	Преподаватель по классу баяна Фёдорова Э.3.	7-12	7	
	Преподаватель по классу баяна Султанова Л.А.	7-14	10	
	Преподаватель по классу домры Ахмадиева Л.Я.	7-12	9	
	Преподаватель по классу домры Кондылева Н.Н.	7-12	2	
	Преподаватель по классу хора Малышева О.В.	7-10	10	
	Преподаватель по классу хора Симонова Ю.А.	7-10	10	
	Преподаватель по классу хора Замилова Л.М.	10-14	10	
	Преподаватели теоретических дисциплин:			
	Мингалеева Д.Н.	7-12	10	
	Степанова Е.В.	7-12	10	
	Добрынина Л.В.	10-12	8	
	Преподаватель по классу гитары Емалтынова Е.А.	10-12	3	
	Преподаватель по классу скрипки Носкова О.М.	10-12	2	
	Преподаватель по классу скрипки Фазлиева Д.Ш.	7-12	4	
	Преподаватель по классу флейты Хусаинова Г.Г.	7-12	9	
	Преподаватель по классу габоя Загретдинова Л.М.	7-13	8	
Хореографическое	Преподаватель Хамадуллина И.Н.	9-14	51	беспла
отделение	Преподаватель Шаязданова Л.К.	9-13	28	тное
	Преподаватель Мансурова Д.К.	8-11	35	
	Преподаватель Минниханова Р.М.	7-9	32	

Художественное	Преподаватель Смирнова С.Р.	10-14	25	беспла
отделение	Преподаватель Большакова С.В.		10	тное
	Преподаватель Прудникова Л.Р.	12-14	20	
	Преподаватель Давлетшина И.Х.	12-15	19	
	Преподаватель Чащина А.С.	7-10	35	
	Преподаватель Мингалеев М.И.	12-15	6	
	Преподаватель Сынкова Н.П.	10-12	10	
	Преподаватель Щебланова Т.В.	10-13	14	
	Преподаватель Багурина Е.Н.	7-9	10	
			454	
Группы раннего	Преподаватель по фортепиано Гафиуллина Л.И.	4-6	90	платное
эстетического				
развития				
ВСЕГО			544	

О работающих

	<u>О работающих</u>		
$N_0N_0$	Показатели	Сведения	
1.	Кол-во культработников (с декретн.),	51	
	из них, с высшим образованием,		
	- мужчин	2	
	- женщин	39	
	Находятся в декретном отпуске	1	
2.	Количество остальных работников,	17	
	из них, мужчин	3	
	женщин	14	
	Находятся в декретном отпуске	0	
3.	Фамилия, имя, отчество заместителя	Овсянникова Наталья Александровна	
	по хозяйственной работе,	тел. 8(8552) 45-04-75	
	телефон, дата рождения	дата рождения: 07.10.1976	
4.	Фамилия, имя, отчество заместителя	Гафиуллина Лилия Ибрагимовна,	
	по учебно-воспитательной работе,	тел: 8(8552) 71-67-89; дата рождения: 16.01.1968	
	телефон, дата рождения	Фёдорова Эльвира Зинуровна,	
		тел.: 8(8552) 71-67-89, дата рождения: 09.10.1963	

# Традиции учреждения, знаменательные даты и традиционные мероприятия

$N_{\underline{0}}$	Вид традиции, дата проведения	Цели и задачи, краткое описание
1.	Региональный конкурс «Берегиня»	1. Создание условий развития творческого потенциала
	по искусству графики (январь по	учащихся в области искусства графики;
	четным годам)	2. Формирование и воспитание художественного вкуса детей,
		пропаганда классического, современного и национального
		изобразительного искусства;
		3. Повышение графического мастерства учащихся
		учреждений дополнительного образования в художественном
		решении современной национальной открытки;
		4. Воспитание бережного отношения к национальной
		культуре;
		5. Расширение и укрепление связей между учебными
		заведениями системы образования Республики Татарстан.
2.	Республиканский конкурс-	1. Формирование устойчивых интересов детей и подростков к
	выставка глиняной игрушки	культурным национальным ценностям литературы и
	«Праздник Свистуньи» (март	искусства через изготовление изделий из глины.
	месяц - по нечетным годам)	2. Развитие творческих способностей детей и подростков
		3. Выявление и поддержка ярких творческих

циала и еров. ей ся в
еров.
ей
ей
Я В
ì
в детях,
енка при
орческой
a.
рантазии,
го новый
е месяцы
·
ниях со
ле;
й.
İ
. (4) 3 dd - 21

Директор		Н.С. Борознова
	Подпись	Ф.и.о.